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Na wędrówkę, czyli wakacje z Bogiem

PIELGRZYMKA DZIECI KOMUNIJNYCH  
I ROCZNICOWYCH NA JASNĄ GÓRĘ

17.06.2023 r. w duchu wdzięczności i radości za 
I Komunię Świętą, uczniowie naszej szkoły wraz z ro-
dzicami, ks. Michałem i katechetką Grażyną, uczestni-
czyli w pielgrzymce do Częstochowy. W kaplicy Cudow-
nego Obrazu uczestniczyli we Mszy św. dziękczynnej 
za dar Eucharystii. Pielgrzymka pozwoliła dzieciom 
poznać miejsca kultu religijnego: Bazylikę, kaplicę Cu-
downego Obrazu, Muzeum 600-lecia, Arsenał, Skarbiec, 
a także dostarczyła wielu wrażeń i pozwoliła na miłe 
spędzenie czasu w otoczeniu najbliższych osób. Był 
czas na śpiew, konkursy i na nagrody.

Zbliża się wielkimi krokami czas 
wakacji. Czas wytchnienia od nauki 
i pracy dla wielu z nas. Odciążeni 
jednak nieco od codziennych obo-
wiązków nie możemy zapominać 
o Bogu. Wakacje nie powinny być 
dla człowieka wierzącego czasem 
urlopu od Pana Boga, który powi-
nien przeżywać wakacje z Nim 

i w Nim, bo tylko wtedy przeżyje je 
radośnie i bezpiecznie. Pan Bóg 
może stać się cudownym towarzy-
szem wakacyjnych wędrówek. 
Mądrym doradcą dla tych, którym 
zdarzy się zbłądzić gdzieś w dro-
dze do celu zamierzonej wyprawy. 
Jest najlepszym ubezpieczycielem 
z bezcenną polisą na życie. Waka-

cyjne wędrówki pod Jego sztanda-
rem zapamiętamy z pewnością na 
bardzo długo. Letnia przygoda za 
niedługo stanie się faktem. Bóg 
zaprasza wszystkie swoje dzieci, 
aby żyły nieustraszenie, podążały 
za marzeniami, które On sam 
w nas złożył. Bądźmy prawdziwi 
w darach i możliwościach, które 
będąc naszymi staną się tez udzia-
łem ludzi, których przyjdzie nam 
spotkać na szlaku wakacyjnych 
wędrówek. Wszystkie obawy i nie-
pewność, strach i lęk oddajmy 
w ręce Stwórcy, aby mocą swoją 
przemienił je w cudowną wakacyjną 
przygodę. Życzymy wszystkim do-
brze przeżytych wakacji. Rozważne 
decyzje, mądre wybory i bezpiecz-
ne ścieżki niech będą udziałem 
wszystkich wypoczywających pod 
egidą Pana Boga. Szczęść Wam 
Boże!

fotoreportaż na str. 2
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Rocznica I Komunii Świętej

PIELGRZYMKA DZIECI KOMUNIJNYCH  
I ROCZNICOWYCH NA JASNĄ GÓRĘ

W pierwszą niedzielę czerwca, dzie-
ci naszej parafii świętowały pierwszą 
rocznicę przyjęcia Komunii Świętej.

Podczas uroczystej Eucharystii o go-
dzinie 12:00, dzieci jeszcze raz uroczy-
ście przyjęły Pana Jezusa do swoich 
serc i nie tylko wróciły wspomnieniami 
do tamtego jednego z najważniejszych 
dni w ich życiu, ale również utwierdziły 
w sobie prawdę o tym, jak ważny i cen-
ny dar przyjmują do swoich serc.

Po zakończeniu Mszy Świętej dzieci 
wraz ze swoimi rodzinami zostały za-
proszone do ogrodu parafialnego. Była 
to świetna okazja do rozmowy i zabawy 
przy muzyce i słodkościach przygoto-
wanych wcześniej przez rodziców.
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Grill na zakończenie roku szkolnego

W sobotni wieczór po Uroczystości Najświętszego 
Ciała i Krwi Chrystusa, kandydaci, ministranci oraz 
schola razem ze swoimi rodzinami spotkali się w na-
szym ogrodzie parafialnym, żeby przy grillu, muzyce, 
grach i zabawach wspólnie spędzić czas.

Szkoła to nie tylko nauka, ale też wspólne wyciecz-
ki i wyjścia, które pozwalają lepiej się poznać i miło 
wspólnie spędzić czas. Uczniowie klasy 4 ze Szkoły 
Podstawowej Nr 1 w Świebodzicach wraz z rodzicami 
i wychowawczynią dnia 20 czerwca br. – w bardzo 
upalny dzień – mieli szansę spędzić wspólnie ostatnie 
chwile przed wakacjami w pięknym, zacienionym 
ogrodzie przy plebanii Parafii p.w. Św. Mikołaja 
w Świebodzicach.

Mamy z Rady Rodziców przygotowały mnóstwo 
pyszności na grilla, upiekły jagodowe babeczki, a na-
wet przygotowywały na miejscu orzeźwiające koktaj-
le truskawkowe z bitą śmietaną.

Piękny, przestrzenny ogród zachęcał do zabawy, 
co uczniowie wykorzystali, grając w piłkę nożną i bad-

mintona. Część dzieci odpoczywała na kocykach 
w cieniu zabytkowych murów miejskich, część relak-
sowała się podczas zabaw, a wszystko to odbywało 
się przy serwowanych przez klasową DJ-kę– waka-
cyjnych hitach. Nie zabrakło też muzyki na żywo – 
jedna z mam zaprezentowała swój talent wokalny, 
akompaniując sobie na gitarze akustycznej.

Odwiedzili nas również Gospodarze, czyli ks. pro-
boszcz Józef Siemasz i ks. wikariusz Michał Gibek, 
którym serdecznie dziękujemy za zaproszenie i moż-
liwość spędzenia wspólnego dnia w pięknym miejscu. 
Życzymy wszystkim pięknych i bezpiecznych wakacji.

Uczniowie, rodzice i wychowawczyni kl. 4  
z SP 1 w Świebodzicach

SpotKaNIe LItuRgIczNej SłużBy I SchoLII paRafIaLNej
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JUBILEUSZ 70-, 60-, 50-, 40- i 25-lecia 
ślubów zakonnych u Sióstr Szkolnych de Notre Dame

Niedziela, 2 lipca
Łatwo jest prześlizgnąć się po tych słowach św. Pawła. To chyba oczywiste, że śmierć nie ma żadnej 

władzy nad Jezusem! Ale moc zmartwychwstania Jezusa nie ogranicza się do tego, że mógł On prze-
chodzić przez drzwi zamknięte i wstąpić do nieba. Paweł stwierdza, że Jezus „umarł dla grzechu” i „żyje 
dla Boga”, ale mówi także wprost do nas: „umarliście dla grzechu, żyjecie zaś dla Boga w Chrystusie 
Jezusie”. Chrystus nie jest jedynym, którego życie zostało przemienione. Przez swoją śmierć i zmar-
twychwstanie zniszczył moc grzechu i śmierci nad każdym z nas. Chrzest daje nam dostęp do wszelkich 
łask Jego zmartwychwstałego życia!

Naturalnie wiemy z doświadczenia, że chrzest nie uzdalnia nas do przechodzenia przez drzwi zamknię-
te, jak czynił to Jezus. Z pewnością też nie gwarantuje życia w doskonałej bezgrzeszności. Uwalnia nas 
jednak od trwania w grzechu i śmierci.

Ponieważ chrzest oczyszcza nas z grzechu pierworodnego, nie musimy już żyć w nieustannym lęku 
przed sądem Bożym. Możemy cieszyć się z tego, że „dla tych, którzy są w Chrystusie Jezusie, nie ma 
już potępienia”. A kiedy zdarzy nam się zgrzeszyć, to jeśli tylko tego żałujemy, możemy otrzymać prze-
baczenie i odzyskać wolność.

Ponieważ chrzest jednoczy nas z Jezusem, który nie podlega śmierci, mamy nadzieję na zmartwych-
wstanie do tego samego życia wiecznego, jakim On się cieszy. Śmierć nie jest już dla nas tragicznym 
końcem – jest bramą do nowego, chwalebnego początku! Ponieważ chrzest zanurza każdego z nas 
w śmierci i zmartwychwstaniu Jezusa, nie żyjemy już na uwięzi grzechu, bez nadziei uwolnienia. Otrzy-
mujemy łaskę, która uzdalnia nas do opierania się pokusom, ilekroć się na to zdecydujemy. Jesteśmy 
zdolni do „postępowania w nowym życiu”. Jeśli wydaje ci się to zbyt piękne, by było prawdziwe, przeczy-
taj kilkakrotnie dzisiejsze czytanie z Listu do Rzymian, a upewnisz się, że rzeczywiście tak jest. Proś też 
Ducha Świętego, aby pokazał ci, że również ty tak, właśnie ty zostałeś uwolniony z mocy grzechu i śmier-
ci!

„Jezu, wychwalam Cię, bo przez Twój krzyż i zmartwychwstanie wybawiłeś mnie!”

3 czerwca w Opolu podczas 
uroczystej celebry jubileuszowej 
mszy św. ks. biskup Waldemar 
Musioł przytoczył słowa papieża 
Franciszka: „Zastanówmy się, co 
by się stało, gdyby nie było sióstr; 
nie byłoby sióstr w szpitalach, gdy-

by nie było ich na misjach, gdyby 
nie było ich w szkołach, przedszko-
lach? Pomyślcie o Kościele bez 
sióstr zakonnych… Nie, to jest nie 
do pomyślenia! One są darem, 
zaczynem niosącym do przodu cały 
lud Boży. To są wspaniałe kobiety, 
te, które konsekrują swe życie i nio-
są orędzie Chrystusa”.

Wśród Jubilatek była również 
Siostra M. Dobromiła Kłonowska ze 
wspólnoty w Świebodzicach, która 
dziękowała Panu Bogu za 25 lat 
wiernej i twórczej służby w Zgroma-
dzeniu SSND. Brat naszej Siostry 
Jubilatki ks. Adam Kłonowski rów-
nież koncelebrował mszę św. w na-
szej kaplicy w intencji tegorocznych 
Sióstr Jubilatek.

Naszej kochanej Siostrze Mari 
Dobromile – Srebrnej Jubilatce 
składamy serdeczne życzenia po-

lecając ją opiece Maryi życząc 
błogosławieństwa Bożego, zdrowia 
i mocy Bożej na cały JUBILEUSZO-
WY ROK 2023.
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ŚWIĘto gRaNItu StRzegoMSKIego
W dniach od 16-18 czerwca w Strze-

gomiu odbyła się impreza ŚWIĘTO 
GRANITU STRZEGOMSKIEGO połą-
czona z Dolnośląskim Rozpoczęciem 
Lata. Na scenie w trakcie tego wyda-
rzenia wystąpił min Zenon Martyniuk. 
Chłopcy z DPS dla Dzieci w Świebodzi-
cach, a szczególnie Kazik jest wielkim 
fanem pana Zenona. Kaziu zna i śpiewa 
wszystkie piosenki Zespołu AKCENT. 
Kolekcjonuje jego płyty, różne fotki, al-
bumy itd... Obecność na imprezie w po-
bliskim Strzegomiu była dla Kazika 
i jego 7 kolegów wielkim wydarzeniem, 
wielką radością. Chłopcy mieli okazję 
spotkać się, rozmawiać i uzyskać auto-
grafy od pana Martyniuka, który wielką 
życzliwością darzył naszych chłopców 
podczas spotkania przed samym kon-
certem. Nasi Wychowankowie uczest-
niczyli i bawili się podczas całego kon-
certu tego wieczora.

jeŚLI chceSz…
… Przeżyć przygodę, która zmieni twoje życie…
… Doświadczyć żywego Boga, który wzywa Cię do 
wielkich zadań…
Jeżeli pragniesz zatrzymać się, pomodlić, przemy-
śleć wiele spraw…

Jeżeli tęsknisz za czasem spędzonym sam na sam 
z Bogiem…
Jeżeli chciałabyś na chwilę zostawić cały świata 
i pobyć w samotności…
... Jeżeli szukasz sensu swojego życia...
Zapraszamy na indywidualne dni skupienia do:
Sióstr Szkolnych de Notre Dame w Opolu, ul. Mały 
Rynek 5.
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podsumowanie roku formacyjnego Wspólnoty Katolickiej 
odnowy w Duchu Świętym „Dzieci żyjącego Boga”

Niedziela, 9 lipca
Czy nie przeszkadza ci, że Jezus nazwał się cichym i pokornym? Często zrównujemy cichość ze sła-

bością, a kto chciałby uważać Jezusa za słabego? Paradoksalnie jednak cichość oznacza coś wręcz 
przeciwnego. Wymaga ona siły – siły, która pozwala kontrolować i opanowywać własne instynkty tak, że 
możemy być znakiem Bożej obecności.

Dzisiejsze pierwsze czytanie z Księgi Zachariasza daje doskonały przykład cichego i pokornego Kró-
la, który usuwa rydwany, łamie łuki wojenne i obwieszcza narodom pokój. Nie prowokuje agresją i nie 
zwycięża siłą, ale jest Królem Pokoju, sprawiedliwym i zwycięskim, którego cichość pokonuje gniew 
i przemoc.

To właśnie tego rodzaju cichość i łagodną siłę przejawiał Jezus w ciągu całego swojego życia. Nie 
należał do tych, którzy chętnie wchodzą w spór albo rwą się do bitki. Przypomnij sobie, jak spokojnie 
przeszedł przez tłum, który chciał go zabić. Albo z jaką pokorą przyjął własną mękę i śmierć. Jak Sługa 
Pański z proroctwa Izajasza „sam pozwolił się gnębić, nawet nie otworzył ust swoich”. Będąc Synem 
Bożym, mógł zareagować przerażającym pokazem mocy. On jednak pozostał opanowany i nie pozwolił, 
by rządził Nim gniew.

I ponieważ zareagował spokojem, rozbroił swoich wrogów.
Jezus chce, abyśmy uczyli się od Niego. Zastanów się więc – w jakich sytuacjach przydałoby ci się 

trochę więcej cichości i pokory? Poproś o pomoc Ducha Świętego. Może potrzebna jest ci łaska powścią-
gnięcia języka i nieodpowiadania agresją temu, kto cię obraża? Może potrzebujesz pomocy, by w obliczu 
niesprawiedliwości nie tracić panowania nad sobą, lecz reagować rozważnie? Im bardziej będziesz 
czuwać nad sobą, im wierniej będziesz naśladować Jezusa, tym mocniejszy fundament pokory i łagod-
ności założy łaska w twoim sercu.

„Jezu, poprowadź mnie drogą prawdziwej mocy, jaką daje pokora serca”.

18 czerwca bieżącego roku nasza Wspólnota za-
kończyła kolejny rok formacyjny. To był bardzo praco-
wity czas, ale jednocześnie obfity w łaski dawane od 
Pana. Temat roku – „Wierzę w Kościół Chrystusowy” 
był tematem przewodnim naszych spotkań, konferen-
cji. Przez te dziesięć miesięcy członkowie Wspólnoty 
uczyli się jak kroczyć drogą Boga. Tej nauce towarzy-
szyły adoracje Najświętszego Sakramentu z uwielbie-
niem i modlitwą o uzdrowienie tego co nam na tej 
drodze przeszkadza. Ostatnie tematy spotkań były 

poświęcone Eucharystii, która jest największym pre-
zentem od Boga. Ten rok był również ostatnim prowa-
dzonym przez naszego wikariusza – ks. Grzegorza 
Bandę. To on opiekował się tą Wspólnotą przez 3 lata 
swojej posługi w naszej parafii. Pierwszy rok był jednak 
najtrudniejszym, ponieważ panująca wtedy pandemia 
uniemożliwiła spotkania modlitewne w salce parafial-
nej. Mimo to, ksiądz Grzegorz postanowił przewodni-
czyć tej Wspólnocie. Jego konferencje pociągały 
wszystkich do życia w Chrystusie, a adoracje otwie-
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Weekendowe skupienie w duchu ignacjańskim
Od 9 do 11 czerwca Wspólnota Katolickiej Odnowy 

w Duchu Świętym, działająca przy naszej parafii, 
przeżywała „Weekendowe skupienie w duchu igna-
cjańskim”. Był to czas ciszy, medytacji Słowa Bożego, 
wchodzenia w głębię naszych serc, otwierania się na 
uzdrawiającą obecność Boga. Rekolekcje przygotował 
i prowadził nasz opiekun, ks. Grzegorz Banda. Zwień-
czeniem rekolekcji był spektakl pt. „Tajemnica Eucha-
rystii” wykonany przez Ewangelizacyjną Grupę Te-
atralną działającą przy parafii Św. Brata Alberta 
Chmielowskiego w Świebodzicach. Na koniec nasz 
ksiądz opiekun uroczyście zawierzył Wspólnotę na-
szemu patronowi, Św. Ignacemu z Loyoli.

Bogu niech będą dzięki za cudowny czas działania 
w naszych sercach. Szczególnie dziękujemy ks. Grze-
gorzowi za przygotowanie i przeprowadzenie rekolek-
cji, piękne wprowadzenia do medytacji i zawierzenie 
nas św. Ignacemu. Dziękujemy również Ewangeliza-
cyjnej Grupie Teatralnej za możliwość wejścia w głębię 
Eucharystii, co było dla nas ukoronowaniem tematu 
„Eucharystia siłą i pokarmem Kościoła”, nad którym 
pochylaliśmy się na kilku spotkaniach w ramach naszej 
formacji. Niech Bóg będzie uwielbiony we wszystkich 
owocach tych rekolekcji.

rały serca na działanie Boga. Zawsze był on obecny 
dla każdego członka Odnowy i darzył go serdeczno-
ścią oraz uśmiechem na twarzy. Na każdym spotkaniu 
tłumaczył cierpliwie co to znaczy naśladować Chry-
stusa. W ostatnim czasie przeprowadził również re-
kolekcje ignacjańskie, do których zaprosił nie tylko 
członków Odnowy w Duchu Świętym, ale także 
wszystkich wiernych z naszego miasta i okolic. Posłu-
ga księdza nie była związana tylko z prowadzeniem 
Wspólnoty, lecz także ze sprawowaniem Sakramen-
tów Świętych. Jesteśmy wdzięczni za każdą Eucha-
rystię, spowiedź i obecność w naszym wspólnym 
wędrowaniu ku Chrystusowi. Na koniec życzymy, by 
Bóg udzielał księdzu swoich nieskończonych łask 
i darów Ducha Świętego. Niech nowa parafia, ludzie 

i wyzwania będą zachętą do głoszenia Ewangelii 
w każdym czasie. Niech Cię Bóg błogosławi i strzeże.
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Niedziela, 16 lipca
Czym było to „słowo o królestwie”, o którym mówi Jezus w dzisiejszej Ewangelii? Chodzi tu o bardzo 

proste przesłanie: „Bliskie jest królestwo niebieskie”. To „słowo” ogłosił Jezus na początku swojej dzia-
łalności publicznej. Przyszedł zapoczątkować królestwo Boże pragnął, by Jego uczniowie i my wszyscy 
pomagali je rozszerzać, aby wzrastało i wydawało owoce. Przyjrzyjmy się więc znanej przypowieści 
o siewcy i ziarnie z tej właśnie perspektywy.

Jezus nie chce, abyśmy byli ubitą drogą, niezdolną do przyjęcia ziarna ludźmi, którzy nie rozumieją, 
do jak wielkich rzeczy wzywa ich Bóg. Nasza wiara nie jest jedynie kwestią przestrzegania zbioru okre-
ślonych zasad. Jezus zaprosił nas do czegoś więcej do współpracy z Nim we wprowadzaniu królestwa 
Bożego tam, gdzie mieszkamy i pracujemy. A jeśli sądzimy, że nie jesteśmy dość godni czy kompetentni, 
On uświadamia nam, że te myśli pochodzą od złego!

Jezus ostrzega nas również, abyśmy nie byli glebą skalistą – tymi, którzy obawiają się trudności zwią-
zanych z przyjęciem słowa i czują się przytłoczeni poświęceniami wymaganymi od tych, którzy mówią 
Bogu „tak”. Tymczasem będziemy w stanie wytrwać, jeśli tylko zakorzenimy się w Panu i skupimy się nie 
na trudnościach, ale na łaskach, których On udziela idącym za Nim.

Wreszcie, przyjęcie powołania Jezusa do przynoszenia owocu dla Jego królestwa oznacza postawie-
nie Go na pierwszym miejscu w naszym życiu.

On nie chce, abyśmy byli jak ciernie, które głuszą ziarno padające między nie – aby nasze własne 
troski zagłuszyły w nas to, co jest Jego troską.

Dziś podczas Mszy Świętej zapytaj siebie: Do czego wzywa Mnie Jezus? Jak mam budować Jego 
królestwo? Jak Mu odpowiem? Pamiętaj, że nie jesteś w tym sam! Jezus jest zawsze z tobą, dzień za 
dniem udzielając ci łaski, byś mógł budować królestwo Boże wszędzie tam, gdzie jesteś!

„Jezu, daj mi poznać, w jaki sposób mogę wydać owoc dla Twego królestwa”.

Boże ciało

Bóg zapłać Odnowie w Duchu Świętym i Radzie Parafialnej za przygotowane ołtarze na procesję Bożego Ciała
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Eucharystia – największy dar

Wakacje, ale... nie od Pana Boga

Żyć dla Boga

Ostatnio w naszej parafii miał miejsce spektakl pod 
nazwą „Tajemnica Eucharystii”. Pozostając w klimacie 
tego pięknego wydarzenia, powiedzmy o tym sakra-
mencie jeszcze więcej. Kiedy tak naprawdę zaczyna 
się Eucharystia? Dla wielu osób jest to moment, 
w którym ministrant dzwoni dzwonkami w kościele, 
ksiądz przychodzi do ołtarza, a wierni stoją śpiewając 
pieśń. Nic bardziej mylnego. Zaczyna się ona już 
w domu, kiedy szykujemy się do kościoła. To właśnie 
w tym momencie powinniśmy sobie uświadomić, że 
przygotowujemy się na spotkanie z Jezusem. Trzeba, 
abyśmy w drodze na Mszę św. wyciszyli się i byli ra-
dośni w duchu. Co do samego przeżywania Euchary-
stii, często zdarzają się osoby, które patrzą oceniają-
co na ubiór innych bądź ich spóźnienie. Nie należy 
tak przeżywać Mszy Świętej, bo w ten sposób nic ona 
nie zmieni. Eucharystia ma prawdziwą moc, bo w niej 
objawia się Bóg. Teraz należy postawić pytanie: „Czy 
jestem Bogu wdzięczny za tak wielki dar?”. Możemy 
przychodzić do kościoła kiedy tylko chcemy, korzystać 
z sakramentów świętych i rozwijać się duchowo. W in-
nych państwach nie jest to takie proste, np. w Niem-

czech niektórzy wierni, aby być na Mszy, muszą 
przejechać wiele kilometrów, a we Francji księża nie 
mogą chodzić po ulicy w sutannach czy koloratkach. 
To bardzo ważne, żeby każdy z nas był wdzięczny 
Panu Bogu za to, że zechciał On pozostać z nami 
w tym małym kawałku Chleba. Wyznacznikiem dobrze 
przeżytej Mszy św. są owoce. Nie można przychodzić 
do kościoła i wychodzić z niego takim samym. Nasza 
poprawa ma być ciągła, a Eucharystia ma za zadanie 
dodać nam w tym sił i uzdrawiać. Wierni przeżywają 
spotkanie z prawdziwym Bogiem, a z kościoła wycho-
dzą smutni. Eucharystia ma sens tylko wtedy kiedy 
bierzemy miłość Chrystusa i nie zatrzymujemy jej dla 
siebie – przekazujemy ją innym. Jezus pragnie zabie-
rać wszystkie nasze lęki i smutki jeśli tylko Mu na to 
pozwolimy. Nie można więc być przyzwyczajonym do 
Eucharystii. Jeśli w moje życie duchowe wkrada się 
rutyna, to należy się jej jak najszybciej pozbyć. Co-
dziennie Bóg ma mi do powiedzenia w swoim Słowie 
coś innego, ale bardzo cennego. Musimy to zauważyć 
i zawsze traktować Eucharystię jako nowe spotkanie 
z Kimś, kto umarł z miłości do mnie na krzyżu.

Wielkimi krokami zbliżają się 
wakacje. Każdy uczeń czeka na te 
2 miesiące wolnego od szkoły 
i możliwość wyjazdu na różne ko-
lonie, w góry czy nad morze. Przy-
pominamy jednak, że nie ma wa-
kacji od Pana Boga. Wakacje to 
świetny czas, żeby poznać Go le-
piej! Zapraszamy na coniedzielne 
Msze Święte dla dzieci sprawowa-
ne o godzinie 10:30. Nasza parafia 

nie rezygnuje również z poniedział-
kowych i pierwszopiątkowych ado-
racji Najświętszego Sakramentu. 
To świetny czas, żeby każdy mógł 
wstąpić do kościoła chociaż na 
chwilkę i otrzymać wiele łask, które 
Bóg przygotował na te wakacje i nie 
tylko! Do tych i innych praktyk reli-
gijnych zachęcamy nie tylko dzieci, 
ale przede wszystkim ich rodziców. 
To od Was drodzy Rodzice płynie 

przykład dla Waszych dzieci – rów-
nież w sferze duchowej. Pamiętaj-
my, że każdy rodzic indywidualnie 
odpowiada za rozwój duchowy 
swojego dziecka. Starajmy się więc 
pokazywać naszym pociechom, że 
życie z Bogiem ma sens i jest dużo 
lepsze od życia bez Niego.

Życzymy Wam błogosławionych 
wakacji!

W pierwszą niedzielę lipca mogliśmy usłyszeć sło-
wa z Listu Świętego Pawła Apostoła do Rzymian. 
Warto zwrócić szczególną uwagę na ostatnie zdanie. 
Święty Paweł przypomina nam, że nasze życie ma 
być na wzór życia Jezusowego. To, co słabe i grzesz-
ne – przeminęło. Należy się więc skupić na łasce 
i czystości serca, którą otrzymaliśmy od Boga. Jezus 
na krzyżu przybił wszystkie nasze słabości i zranienia. 
Teraz ten sam Chrystus chce nam ofiarować wolność 
i radość w życiu zgodnym z Jego Słowem. Ostatecz-

na decyzja należy jednak od każdego z nas. To Ty 
decydujesz czy wpuścisz do swojego serca Boga, czy 
pozostawisz je zamkniętym na Jego działanie. Chry-
stus jest dżentelmenem – On nie wejdzie „z butami” 
w Twoje życie, jeśli Ty Mu na to nie pozwolisz. Pan 
uszanuje Twoją decyzję. Wybieraj więc mądrze, tak, 
byś nigdy nie żałował podjętych kroków. Żyć w łasce 
uświęcającej i współpracować z Bogiem – to jest naj-
lepszy plan na przyszłość.
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podróż to zdrowie

Niedziela 23 lipca
Czy przedstawione przez Jezusa wyjaśnienie przypowieści z dzisiejszej Ewangelii nie wprawia cię 

w zakłopotanie? Chodzi zwłaszcza o obraz Boga posyłającego aniołów, aby wrzucili „synów Złego” do 
rozpalonego pieca. Skoro kochający ziemski ojciec nigdy nie potraktowałby tak swoich dzieci, to jak Bóg, 
nasz Ojciec niebieski, mógłby postąpić w ten sposób wobec zbłąkanych?

Jeśli niepokoi cię ta historia, wiedz, że jesteś w dobrym towarzystwie. Nawet starożytni Ojcowie Ko-
ścioła byli podzieleni co do sposobu interpretacji tej przypowieści. W III wieku Orygenes z Aleksandrii 
nauczał, że „synowie Złego” to nie konkretne

osoby, ale raczej „złe myśli”, które zasiewa Zły. Pisał, że Bóg pragnie wypalić z nas te grzeszne myśli 
i postawy, abyśmy mogli wejść do życia wiecznego.

Z kolei św. Jan Chryzostom, żyjący mniej więcej sto lat później, pisał, że „synowie Złego” to rzeczywi-
ście grzesznicy. Ci, jak twierdził Jan Chryzostom, zostaną „wydani na karę”, a kara ta będzie „surowa”. 
Natomiast sprawiedliwi „wejdą do królestwa niebieskiego”.

Niezależnie od tego, czy bliższy jest ci pogląd Orygenesa czy Jana Chryzostoma, jedno jest pewne 
– grzech to sprawa poważna. Obciąża nas, zaciemnia nasze umysły i zatruwa serca. Powstrzymuje nas 
przed miłością bliźniego i przyjmowaniem Bożej miłości. Obaj Ojcowie zgadzają się też, że Jezus wska-
zuje nam jedyną drogę wyjścia z grzechu – swój krzyż i zmartwychwstanie.

Jezus zakończył swoją przypowieść ostrzeżeniem: „Kto ma uszy, niechaj słucha!. Uczyńmy to. Weźmy 
sobie do serca Jego słowa. Uwierzmy, że Jego łaska ma moc wybawić nas od grzechu. Zaufajmy, że 
dzięki niej możemy Jaśnieć jak słońce”.

„Jezu, daj mi uszy, które usłyszą, jak wywołujesz mnie z ciemności grzechu do Twojego królestwa”.

Podróż (ang. travel, fr. voyage) – przemieszczanie 
się ludzi pomiędzy odległymi geograficznie lokaliza-
cjami. Podróż można odbyć pieszo, rowerem, samo-
chodem, autobusem, pociągiem, statkiem, samolotem 
lub w inny sposób. Podróż może obejmować stosun-
kowo krótkie pobyty w kolejnych lokalizacjach, np. 
w przypadku turystyki.

Ulubioną porą Polaków na podróżowanie są mie-
siące wakacyjne: lipiec i sierpień. Wówczas najchętniej 
podejmujemy decyzję o wyruszeniu na 5, 7, 10 i wię-
cej dni poza miejsce swojego zamieszkania. Ogrom-
nej liczbie rodaków w podjęciu tej decyzji „pomagają” 
wakacje ich dzieci. Powołując się na raporty Minister-
stwa Sportu i Turystyki, Polacy coraz częściej decy-
dują się spędzić wakacje w kraju. Pomiędzy 2015 
a 2017 r. liczba krajowych podróży wzrosła aż o 9%. 
Ponad połowę wyjazdów na dłuższy okres stanowiły 
podróże turystyczne i wypoczynkowe. Co piąty bada-
ny podróżuje jesienią i na wyjazd we wrześniu decy-
duje się częściej niż na majówkowy wypad.

Instytut Badań Pollster w 2016 r. przeanalizował 
preferencje wypoczynkowe Polaków.

Zdecydowana większość, bo aż 78% zbadanych 
internautów planowała w 2016 r. wakacyjny urlop. 72% 
z nich twierdziło, że spędzi go w Polsce, a 28% za 
granicą (23% w Europie, 4% poza Europą).

Prawie połowa badanych (49%) planujących waka-
cje w Polsce wybierała się nad morze, 26% w góry, 

13% na mazury, a 22% zdecyduje się na zupełnie inny 
kierunek.

Turyści, którzy chcieli spędzić swój urlop za granicą 
w Europie najczęściej wybierali: Grecję (16%), Hisz-
panię (13%), Włochy (13%), Bułgarię (11%), Wielką 
Brytanię (10%) i Niemcy (8%).

Planujący wakacje poza Europą najczęściej decy-
dowali się na Tajlandię (25%), Turcję (19%), Egipt 
(10%), USA (9%), Kubę (9%) i Japonię (7%).

Według biura podróży ITAKA w 2023 r. najczęściej 
wybierane zagraniczne kierunki na najbliższe miesią-
ce to: Turcja, Grecja, Hiszpania z Wyspami Kanaryj-
skimi, Egipt, Tunezja, Włochy, Albania, Wyspy Zielo-
nego Przylądka oraz Oman.

A teraz do rzeczy. Czy podróżowanie wpływa na 
nasze zdrowie? 

 Wyjazdy poza miejsce zamieszkania mają nieba-
gatelne znaczenie dla zdrowia ciała i ducha. Korzyści 
z podróżowania są niezliczone. Można napisać na ten 
temat osobny felieton. Obniżają stres, bo nagle nie 
musimy przejmować się obowiązkami domowymi 
i służbowymi. Wiele ofert skłania do intensywniejsze-
go ruchu (np. chodzimy po górach, intensywnie spa-
cerujemy, nurkujemy w jeziorach i morzach, pływamy 
na spływach kajakowych i na wynajętych jachtach). 
Wyjazdy do bliskich (rodzina, przyjaciele) pozwalają 
zacieśniać relacje. Podróżowanie pomaga stymulować 
intelekt. Poznajemy kulinaria i zwyczaje panujące 
w innych regionach Polski, czy innych krajach. Zwie-
dzamy zabytki, cuda architektury, muzea i osobliwości 
natury. Pielgrzymujemy do miejsc kultu religijnego. Po 
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Kodeks twórczego Wypoczynku
czyli co robić, aby dobrze wypocząć

prostu cieszymy się życiem. 
Polacy, dla których na początku 
lat 90-tych ubiegłego wieku 
Europa i świat stanęły otworem 
zachowywali się jak dziecko 
w sklepie z lizakami chcące 
polizać każdy z nich. Postano-
wili więc dotknąć wieżę Eiffela, 
sprawdzić czy krzywa wieża w Pizie jest krzywa. 
Chcieli zobaczyć piramidy i polecieć do Ameryki. Ro-
snące jak grzyby po deszczu biura podróży stworzyły 
oferty urlopowych destynacji i aktywności spełniające 
oczekiwania nawet najbardziej wymagających i wy-
brednych klientów.

Jak każda aktywność i w tym przypadku należy być 
ostrożnym aby nie przesadzić z ich częstotliwością, 
ani nie zmuszać się do podróżowania np. pod presją 
reklam czy obserwując zwyczaje znajomych. Jak mówi 
powiedzenie – co za dużo, to niezdrowo. Na te spra-
wy zwracają uwagę eksperci z kraju i zagranicy, którzy 
zauważyli niebezpieczne trendy. W mediach społecz-
nościowych prowadzimy drugie „wystawniejsze” życie. 
Ludzie zbyt często chwalą się tam swoimi podróżami 
do egzotycznych miejsc czy drogich hoteli. Chwalą 
się ekstremalnymi doznaniami podczas tych wypraw. 
Zaczynają przez to być postrzegani jako osoby 
o szczególnie wysokim statusie. Podróżowanie staje 
się normą i oznaką prestiżu. Staje się stylem życia. 
Cóż więc robią koleżanki czy koledzy z pracy, znajomi 
z tychże mediów faszerowani niekończącymi się opo-
wieściami z odbytych i organizowanych, kolejnych 
podróży? Starają się im dorównać i zaczynają, przez 
to podejmować decyzje niezgodne z własnymi potrze-
bami, które najczęściej nie mają pokrycia w oczeki-
waniach domowników oraz w domowym budżecie. Do 

tego dochodzi działanie reklam, które 
jednostronnie pokazują nam świat.

Istnieje ciemna strona tego wyideali-
zowanego, hipermobilnego stylu życia, 
którą media i społeczeństwo ignorują. 
Oczekiwania bliskich nie są kompatybil-
ne. Tata będzie chciał jechać w góry. 
Mama chętnie poopala się w Chorwacji. 

Dzieciom wystarczą weekendy w Zatorze (Energylan-
dia) lub Wręczy (Parki wodny Suntago). Pojawiają się 
stresy, rozpady więzi rodzinnych, wakacje spędzane 
bez bliskich (nowy trend) i dziury w budżetach domo-
wych. Zaczyna się gonienie za groszem, aby zarobić 
na kolejny wypad. I nie chodzi już o wypoczywanie, 
tylko o zaliczanie.

– Mówi się, że turysta to nowa klasa próżniacza, 
a kiedyś klasa próżniacza miała w ramach demonstra-
cji laski ze złotą gałką. Tak samo i dziś inni muszą 
widzieć, że wydaliśmy majątek na podróż do Afryki, 
Japonii, Australii, Nowej Zelandii, że jesteśmy współ-
czesnymi „szlachcicami”. I najważniejsze w tych rela-
cjach nie jest to, co widzieliśmy, ale chodzi o to, żeby 
pokazać swoje „ja i Wielki Kanion”. „Ja” na pierwszym 
planie, żeby było jasne, że „tam byłem” – mówi dr 
Dominik Lewiński, medioznawca i badacz komunika-
cji społecznej.

Naukowcy zwracają uwagę, że podróż nie musi być 
wcale daleka, egzotyczna ani droga, aby można było 
odnieść z niej korzyści. Doradzają przy tym, aby tak 
ją zaplanować, żeby nie tylko pozwalała na odwiedza-
nie nowych miejsc, ale także zacieśniła więzi. Pod-
kreślają jednocześnie wagę odpowiedniego wykorzy-
stania urlopów – to czas na wypoczynek.

I to weźcie pod uwagę planując tegoroczne i kolej-
ne wyjazdy.

1. Wspólny odpoczynek wakacyjny 
jest wypadkową kompromisów 
wszystkich członków rodziny. Nie 
pozwól sobie zatem na luksus by-
cia egoistą.
2. Oprócz Twoich pragnień są jesz-
cze oczekiwania pozostałych bli-
skich. Nie pozwól, aby byli Tobą 
rozczarowani.
3. Kwestie sporne rozpatruje się 
przy pomocy przyjacielskiego dia-
logu.
Nie stań się głównym powodem 
kłótni.

4. Powinny istnieć zasady, którymi 
rodzina będzie się kierować w cza-
sie wakacji. Nie pozwól, aby za-
chcianki pojedynczych osób kiero-
wały odpoczynkiem pozostałych.
5. Warto pamiętać, że czas na 
wakacjach płynie wolniej. Nie po-
zwól, aby pośpiech wkradł się 
w dni odpoczynku.
6. Poczucie bezpieczeństwa jest 
podstawą bezpiecznego odpo-
czynku. Unikaj sytuacji ryzykow-
nych, które mogą odebrać radość 
przebywania ze sobą.

7. Nie ma nigdy odpoczynku od 
wartości. Pamiętaj, że człowiek 
wierzący ma także podczas waka-
cji obowiązki religijne.
8. Cisza ma szczególne działanie 
terapeutyczne. Zadbaj ,  aby 
w dniach odpoczynku hałas nie 
przytłoczył Ciebie i Twojej rodziny.
9. Pamięć o tych, których spoty-
kasz codziennie obowiązuje także 
w wakacje. Daj jakiś znak Tym, 
którzy tęsknią za Tobą.
10. Kultura obowiązuje także w wa-
kacje. Nie zapominaj, kim jesteś.
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Niedziela, 30 lipca
Dzisiejsza Ewangelia zaczyna się od dwóch przypowieści, które wzięte razem ilustrują pewien paradoks 

królestwa Bożego. W pierwszej przypowieści jakiś człowiek przypadkiem odkrywa skarb „ukryty w roli. 
W drugiej z nich kupiec również znajduje wspaniały skarb cenną perłę ale dopiero po długich poszuki-
waniach. Do czego więc podobne jest królestwo Boże? Czy odkrywamy je dzięki łasce, czy też raczej 
poprzez gorliwe szukanie?

Jezus wydaje się sugerować, że potrzebne jest i jedno, i drugie. Z jednej strony Bóg, w swojej nieskoń-
czonej dobroci, wlewa łaskę w nasze życie niezależnie od tego, czy Go szukamy, czy też nie. Można 
powiedzieć, że zakopuje wspaniałe skarby na roli naszego życia – skarby swojej dobroci, swojej miłości, 
swojej obecności w nadziei, że je znajdziemy, a przez to znajdziemy Jego. Bóg daje te dary wszystkim, 
podobnie jak zsyła deszcz „na sprawiedliwych i niesprawiedliwych”. Z drugiej strony są i takie łaski, któ-
re możemy odkryć jedynie szukając Pana. Już sam akt szukania Boga mocniej otwiera nasze serca na 
Jego łaskę. Rozszerza je i czyni nas bardziej skłonnymi do wyzbycia się tego, co nas od Niego oddziela. 
Im gorliwiej Go szukamy, tym większa staje się nasza pojemność na Jego łaskę. „Sprzedając” to, co 
posiadamy, doświadczamy coraz mocniej Bożej dobroci, miłosierdzia i radości. Bóg chce dać nam tak 
wiele! Tak wiele dla nas przygotował! Jednak ten wszechmogący, nieskończenie hojny Bóg nie przymu-
si nas do przyjęcia swojej łaski. Nie naruszy naszej wolnej woli, w którą sam nas wyposażył. Musimy 
sami zdecydować się przyjąć Jego dary. Nawet człowiek z przypowieści, który znalazł zakopany skarb 
przypadkiem, na koniec sprzedał wszystko, co miał i „kupił tę rolę”. Poproś dziś Ducha Świętego, aby 
pomógł ci „wykopać” skarby łaski ukryte w twojej roli. Proś Go też, by pomógł ci „sprzedać wszystko, co 
masz”, aby znaleźć Pana oraz skarby i perły Jego łaski. Szukaj Go całym sercem, a nie będziesz zawie-
dziony!

„Panie, Ty jesteś moim skarbem!”
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oWocoWo-SeRoWe SłoDKoŚcI
Składniki: Ciasto – 1 szklanka mąki pszennej, 1 szklanka cukru, 4 jaja, 1 op. cukru waniliowego, 

2 łyżki mąki ziemniaczanej, 1 łyżeczka proszku do pieczenia, szczypta soli. Masa serowa – 250 g śmie-
tany, 200 g półtłustego sera mielonego, 3 łyżki żelatyny, 150 g jogurtu naturalnego, 250 g świeżych 
malin, 8 łyżek cukru.

Przygotowanie: 1. ciasto – białka ubijamy na sztywno z dodatkiem soli. Dodajemy cukier, miksujemy. 
Nie przerywając miksowania dodajemy po jednym żółtku. Wsypujemy pozostałe składniki i delikatnie 
mieszamy do połączenia. Wlewamy na blaszkę, której dno wcześniej wyłożono papierem. Pieczemy 
45 min. w temp. 180 stopni C. Studzimy i kroimy na 2 blaty. 2. masa serowa – żelatynę rozpuszczamy 
w 4 łyżkach gorącej wody studzimy. Wszystkie składniki na masę miksujemy do ich połączenia. 3. Na 
spodni placek wykładamy 4/5 masy, przykrywamy drugim plackiem i smarujemy resztą masy. Wkładamy 
do lodówki na 2 godz. Możemy wierzch ciasta udekorować ubitą śmietaną i całymi malinami.

Składniki: Biszkopt – 3 duże jaja, 1/2 szkl. cukru, 1/2 szklanki mąki tortowej, 1/4 szklanki mąki ziem-
niaczanej, 1/2 łyżki octu 10%, 1 łyżeczka proszku do pieczenia, szczypta soli. Masa serowa – 1 kg gę-
stych, naturalnych serków homogenizowanych, 8 łyżek cukru pudru, 2 łyżeczki ekstraktu z wanilii, 
100 g czekolady gorzkiej, 2 łyżki żelatyny, oraz: 700 g truskawek, 2 op. galaretki truskawkowej.

Przygotowanie: 1. biszkopt: oddzielamy żółtka od białek. Żółtka miksujemy z proszkiem do pieczenia 
i octem. Białka miksujemy na sztywno ze szczyptą soli, dodając pod koniec stopniowo cukier. Gdy piana 
będzie sztywna i lśniąca, mieszamy z masą żółtkową, a następnie wsypujemy stopniowo przesiane mąki. 
Delikatnie mieszamy, najlepiej drewnianą łyżką lub szpatułką. Ciasto wlewamy do wyłożonej papierem 
do pieczenia formy. Wstawiamy do piekarnika rozgrzanego do temp. 175 stopni C (dolna grzałka). Pie-
czemy ok. 35 minut do suchego patyczka. Studzimy na kratce. 2. masa serowa – czekoladę bardzo 
drobno siekamy. Serki starannie miksujemy z cukrem i ekstraktem. Żelatynę rozpuszczamy w 1/4 szkl. 
gorącej wody, studzimy. Cienką strużką wlewamy do masy serowej, cały czas miksując. Następnie mie-
szamy z rozdrobnioną czekoladą. Truskawki myjemy, osuszamy i usuwamy szypułki. Kładziemy na 
biszkopt miejscami po szypułkach do dołu. Przykrywamy masą serową i wstawiamy do lodówki do stę-
żenia. 3. galaretki rozpuszczamy w 700 ml wrzątku. Odstawiamy, aż zaczną tężeć. Wylewamy na masę 
serową i schładzamy w lodówce do całkowitego stężenia. Wierzch można udekorować wg uznania.

Smacznego!

BISzKopt z SeReM I MaLINaMI

SeRoWa StRacIateLLa z tRuSKaWKaMI

Michałowa poleca

NaSze ReMoNty

Nowe schody do Krypty hochbergów



„Głos św. Mikołaja”, nr 7(81), lipiec 202314

SoBota 1.07.2023 r.
700

900 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP
1800 + Aleksander KUCAB (3 r.śm.), + Lidia, 
+ Władysław, + Katarzyna + Barbara.
NIeDzIeLa 2.07.2023 r.
730 O łaskę zdrowia i błog. Boże dla Jerzego Urbaniak
900 Dziękczynna w int. Osób modlących się przy 
Krzyżu Jubileuszowym na osiedlu Sudeckim
1030 + Edmund, + Czesław, + Stefan, + Anna 
JAŚKIEWICZ (od żony)
1200 + Jan KWARCIAK (15 r. śm.)
1800 + Maria, + Ludwik DOBRONIECCY, + Stanisław 
NIZIOŁEK + rodzeństwo
poNIeDzIałeK 3.07.2023 r.
700

900

1800 + Franciszek STADNIK (20 r.śm.)
WtoReK 4.07.2023 r.
700

900

1800 + Renata KURIATA (3 r. śm.)
ŚRoDa 5.07.2023 r.
700

900

1800 + Zbigniew SIERSZOW (1. śm.)
czWaRteK 6.07.2023 r.
700

900

1800 + Tadeusz ZAJĄC
pIĄteK 7.07.2023 r.
700

900 W int. dziękczynno-błagalnej: O odnowienie 
wiary i moc Ducha św. dla Artura z okazji 50 rocz. 
urodzin
1800 Za Annę z ok. urodzin o łaskę zdrowia duszy 
i ciała, opiekę MB dary DŚ i błog. Boże na dalsze 
lata
SoBota 8.07.2023 r.
700

900

1800 + Ludmiła, + Aleksander GORZKOWSCY, 
+ rodzin: GORZKOWSKICH, GROCHOWICZÓW, 
SOKOŁOWSKICH
NIeDzIeLa 9.07.2023 r.
730 + Janina KUCZUN

900 + Zuzanna SOBIECKA
1030 Msza św. dziękczynna z okazji 10 rocznicy 
urodzin Joanny, w int. Brata Michała, int. Anny 
i Roberta Majorkiewicz z ok. 15 rocznicy ślubu
1200 + Michał (48 r. śm) + Julia KOROPCZUK oraz 
ich zm. rodziców
1800 + Eugenia RYCERZ (w rocz. śm.)
poNIeDzIałeK 10.07.2023 r.
700 + Krystyna MATUSIAK (od uczestników pogrzebu)
900 + Rodziców: + Maria (10 r. śm.) + Zygmunt 
LUBASZEWSCY i ich zm. wnuczkę + Edytę 
GOLIŃSKĄ
1800 Z okazji 4 rocz. urodzin Dawidka o Boże błog. 
i opiekę MB
WtoReK 11.07.2023 r.
700 + Weronika ZIĘBA (1 r. śm.), + Alojzy ZIĘBA
900

1800 + Stanisław GUZIK (od żony z rodziną)
ŚRoDa 12.07.2023 r.
700

900

1800 + Henryk SZAFRANIEC (12 r. śm.)
czWaRteK 13.07.2023 r.
700

900

1800 INTENCJE FATIMSKIE
pIĄteK 14.07.2023 r.
700

900

1800 W int. Stanisława (m) z okazji 10 rocz. urodzin
SoBota 15.07.2023 r.
700

900 Msza św. dziękczynna z ok. 40-tej rocz. ślubu 
Państwa Krystyny i Jerzego Chodurek
1800 + Marianna (k) + Henryk BĘBENEK
NIeDzIeLa 16.07.2023 r.
730 + Zygmunt STROJCZYK (20r. śm.) 
i zm. rodziców i teściów
900 Dziękczynna za otrzymane łaski, o zdrowie syna 
Karola oraz o znalezienie dobrej pracy
1030 + Tadeusz BUCZEK
1200 + Maria, + Wojciech WOJEWODZIC, 
+ Mieczysław, + Marian
1800 + Józef SURMA (uprasza łaski)
poNIeDzIałeK 17.07.2023 r.
700

Intencje mszalne w kościele parafialnym 
pw. św. Mikołaja w Świebodzicach
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900

1800

WtoReK 18.07.2023 r.
700

900

1800

ŚRoDa 19.07.2023 r.
700

900 + Rodzice; + Bronisława i + Eugeniusz NOWAK 
(od córki Lilianny z rodzina)
1800

czWaRteK 20.07.2023 r.
700

900

1800 + Czesław MENDELEWSKI (18 r. śm) + z rodz. 
Mendelewskich
pIĄteK 21.07.2023 r.
700

900 + Rodzice; + Helena i Michał KOWALSCY
1800

SoBota 22.07.2023 r.
700 + Janina Antonina KACZOR (od uczestników 
pogrzebu)
900

1800 + Juliusz KOWALCZYK (20 r. śm) + z rodziny
NIeDzIeLa 23.07.2023 r.
730 W int. Katarzyny w (31 r. śm.) w int. 
dziękczynno-błagalnej z prośbą o łaski potrzebne 
do bycia dobra żoną i matką
900 + Bracia: + Zbigniew, + Stanisław, + Rodzice: 
+ Michał, + Katarzyna STROJEK
1030 + Zenon, + Walerian, + Lucyna
1200 Z ok. 60-tej ślubu – dziękczynno-błagalna 
o Bożą opiekę dla Marianny i Jana ERAZMUS
1800 + Janina, + Danuta (2 r.śm.), + Jan 
+ Kazimiera (k) Hipolit SZOSTAKIEWICZ
poNIeDzIałeK 24.07.2023 r.
700

900

1800

WtoReK 25.07.2023 r.
700

900

1800 + Kazimierz ROSIŃSKI
ŚRoDa 26.07.2023 r.
700

900

1800 + Anna, + Józef, + Michał, + Franciszek
czWaRteK 27.07.2023 r.
700

900

1800

pIĄteK 28.07.2023 r.
700

900

1800 + Tadeusz ZAJĄC
SoBota 29.07.2023 r.
700

900 + Genowefa (5r. śm.) i + Mieczysław KOWALCZYK
1800 + Władysław KOŚCIELSKI i za dusze 
czyśćcowe
NIeDzIeLa 30.07.2023 r.
730 Iwona CISOŃ
900 + Anna + Franciszek ROMANÓW
1030 Dziękczynno-błagalna w 1 r. urodzin Mileny 
z prośbą o Boże błog. potrzebne łaski dla niej, 
rodziców i brata
1200 + Józefa (k) (48 r. śm.), + Stanisław 
FAŚCISZEWSY oraz ich zm. rodziców.
1800 + Honorata (1 r. śm.), + Kazimierz (3 r. śm), 
+ Andrzej (5 r. śm) PIJAROWSCY
poNIeDzIałeK 31.07.2023 r.
700

900

1800 + Maria FALKIEWICZ

Święty Michale archaniele! Wspomagaj nas w walce, 
a przeciw zasadzkom i niegodziwości złego ducha bądź 
naszą obroną. oby go Bóg pogromić raczył, pokornie 
o to prosimy, a ty, Wodzu niebieskich zastępów, szata-
na i inne duchy złe, które na zgubę dusz ludzkich po tym 
świecie krążą, mocą Bożą strąć do piekła. amen.

Warto odmawiać każdego dnia…
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Kancelaria parafialna czynna:
wtorek w godz. 1600-1700, czwartek w godz. 1600-1700,  
sobota w godz. 1000-1200

Msze św.:
• niedziela i uroczystości: 730, 900, 1030 (z udziałem dzieci),  
1200 (suma), 1800 (z udziałem młodzieży)
• dni powszednie: 700, 900, 1800

• dla małżeństw obchodzących jubileusz sakramentu 
 małżeństwa: ostatnia niedziela miesiąca godz. 1200

Spowiedź św.:
• od poniedziałku do soboty od godz. 645, 845, 1800 
• niedziela i uroczystości: podczas wszystkich Mszy św. 
• I piątek miesiąca w godz. 830-900 i 1700-1800

Sakrament chrztu św.:
I i III niedziela miesiąca o godz. 1200

Adoracja Najświętszego Sakramentu:
• I niedziela miesiąca: po każdej Mszy św. 
• I sobota miesiąca w godz. 730-900

• w każdy poniedziałek po wieczornej Mszy św. godzinna adoracja

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Mikołaja
pl. Kościelny 2, 58-160 Świebodzice
tel. 74 854 44 15
Nr konta: 69 1500 1764 1217 6006 1271 0000 

Proboszcz: ks. Józef Siemasz

Wikariusz: ks. Krzysztof Faron, ks. Michał Gibek

www.swmikolajswiebodzice.pl

Sakrament chrztu św. 
przyjęli:

Bramę wieczności 
przekroczyli:

Hanna Wioletta Cisoń, 11.06.2023 r.
Zofua Agnieszka Szydełko, 10.06.2023 r.
Kaja Oliwia Wilkosz, 18.06.2023 r.

+ Janina Antonina Kaczor, 
zm. 20.06.203 r., żyła 92 lata

jakie symbole możemy dostrzec w znaku 
pielgrzymki?
– hasło „Laudate Dominum”,
– podniesione ręce,
– trójkąt z wpisanym w środek okiem,
– aureole widoczne w tle obrazu,
– barwne tło.
Czytaj na: www.swidnickiepielgrzymowanie.pl


